PAGE
2

КОПИЯ

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 14.12.2010                                                                                                                   № 104
город  Крымск
Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Крымского городского поселения Крымского района
В соответствии с Федеральными   законами  от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных  предприятиях»,  от  24 июля 2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  от   22  июля   2008  года  №159-ФЗ  «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от  3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 8 мая  2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от  26 июля 2006 года   № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа Федеральной   антимонопольной   службы   от   10   февраля  2010  года  №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем    проведения    торгов    в  форме  конкурса»,   руководствуясь статьей 26  Устава Крымского городского поселения  Крымского района, Совет Крымского городского поселения Крымского района РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Крымского городского поселения Крымского района (приложение).
     2. Считать утратившими силу:

     1) решение Совета Крымского городского поселения  Крымского  района   от  10  марта  2006  года  № 45 «О положении «О порядке создания и управления муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Крымского городского поселения Крымского района»;
    2) решение Совета Крымского городского поселения Крымского района  от 6 ноября 2008 года № 297 «О порядке проведения торгов на право заключения договоров аренды муниципального имущества Крымского городского поселения Крымского района».

    3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».
    4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам законности, связи с общественными организациями Совета Крымского городского поселения Крымского района В.П.Исаченко и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района А.Б.Ольховика.

    5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                      И.В.Мальта